Ideo peto, ut vivifices me, quia multi sunt hostes mei visibiles, & plures invisibiles, qui me mortificare contendunt : & tamen ego gratiâ tuâ adjutus, à præceptis tuis, quæ sunt quasi rectissima via, *non declinavi*, nec ad dexteram, nec ad sinistram.

ψ. 158. *Vidi prævaricantes, & tabescebam : quia eloquia tua non custodierunt.*

Ostendit verum spiritum charitatis, quia non tam molestè ferebat persecutores ob propriam afflictionem, quàm ob injuriam Dei.

ψ. 159. *Vide, quoniam mandata tua dilexi Domine, in misericordia tua vivifica me.*

Ego videns prævaricantes, tabescebam ; æquum est, ut tu videns me diligentem mandata

data

ita tua, miser  
 y. 160. Prin  
 n aternis omnia  
 Dupliciter hic  
 tua procedunt  
 & ideo veriffi  
 iudicia iustitia  
 mpios pcena.  
 ceptisti loqui  
 pcena mortis et  
 li, principium  
 veriffimum sui  
 peccata tunc p  
 ita S. Euthym  
 Scin. Pa  
 y. 161. Prin  
 verbis tuis form  
 In hoc octona  
 eranda lege D  
 ab omni pra  
 ler, Isbofer Sa  
 sine ullâ caus  
 ta pro bonis :  
 us non succubui  
 mandata tua, sen  
 tiri, & mortem  
 quam deservi,

data tua , misericorditer me vivifices.

ψ. 260. *Principium verborum tuorum veritas, in aeternum omnia judicia justitia tua.*

Dupliciter hic ψ. exponitur : primò : verba tua procedunt à veritate, ut à suo principio, & ideo verissima sunt, & *in aeternum* manent *judicia justitia tua*, ut pios maneat præmium, impios pœna. Ita S. Aug. secundò : Quando cœpisti loqui cum Adamo , prohibens sub pœnâ mortis esum ligni scientiæ boni, & mali, *principium verborum tuorum veritas*, h. e. verissimum fuit ; & *judicia justitia tua*, quibus peccata tunc punire cœpisti, sempiterna sunt, ita S. Euthymius.

Scin. Pars 3. Psalmi ad Nonam.

ψ. 161. *Principes persecuti sunt me gratis & à verbis tuis formidavit cor meum.*

In hoc octonario docet constantiam suam in servandâ lege Domini, & desiderium cavendi ab omni prævaricatione. *Principes*, Saul Rex, Isboset Saulis filius, Absalon filius meus, sinè ullâ causâ *me persecuti sunt*, reddentes mala pro bonis : ego tamen tantis tentationibus non succubui, ut eis nocerem, sed *timens* mandata tua, semel, atque iterum Sauli pepercui, & mortem Isboseth ultus fui, & Absalonem deflevi, reddens bona pro malis.

ψ. 162.

ψ. 162. *Lætabor ego super eloquia tua, sicut qui invenit spolia multa.*

Non solum timui à verbis tuis, sed ea etiam dilexi; & ideo lætabor *super eloquia tua*, cum erit occasio illa implendi, sicut lætatur, qui, peracto prælio, invenit multa spolia hostium devictorum. Utitur hoc simili David, quia erat vir bellicosus, & præliis assuetus.